
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, quinta-feira, 17 de julho de 2025 I Nº 337 - G I Ano XX 

 
 

 

Sumário 
  

  

 PODER EXECUTIVO 

Decreto .......................................................................................................................... 02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

              Câmara Municipal ............................................................................................................05 

 

 AUTARQUIA 

             Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto ................................................................06 

                       

 SECRETARIAS 

Administração e Modernização .......................................................................................07 

Turismo e Cultura ............................................................................................................11 

Finanças...........................................................................................................................19 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Lucas Fernando Pereira 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 

https://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial.php


 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

2 

DECRETO     

 

 

 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

3 

 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

4 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

5 

CÂMARA MUNICIPAL 
   

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

6 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

7 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 107/2024 

Chamamento Público nº 03/2023 

Processo Administrativo nº 73/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Casa de Repouso Milca Ltda. 

Objeto – “acolhimento institucional para idosos com 60 anos ou mais ou pessoas com idade inferior a 60 anos mediante 

avaliação de profissional técnico (assistente social e/ou psicólogo ou médico, atestando a real necessidade do 

acolhimento, de ambos os sexos, com diversos graus de dependências, serviços que devem ser assegurados pela 

política de Assistência Social em sua rede de proteção especial de alta complexidade”.  

DATA DA RESCISÃO: 07 de julho de 2025. 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 116/2024 

Chamamento Público nº 03/2023 

Processo Administrativo nº 73/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Centro de Convivência para idosos Rosa de Saron Ltda 

Objeto – “acolhimento institucional para idosos com 60 anos ou mais ou pessoas com idade inferior a 60 anos mediante 

avaliação de profissional técnico (assistente social e/ou psicólogo ou médico, atestando a real necessidade do 

acolhimento, de ambos os sexos, com diversos graus de dependências, serviços que devem ser assegurados pela 

política de Assistência Social em sua rede de proteção especial de alta complexidade”.  

DATA DA RESCISÃO: 08 de julho de 2025. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2025 

Dispensa de Licitação nº 198/2025 

Processo Administrativo nº 1712/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – RM CONSTRUÇÕES LTDA 

Objeto – a “Contratação de empresa de engenharia / arquitetura para execução de Reparos na Cobertura e execução 

de rede de drenagem de águas pluviais do Ginásio Municipal do Bairro Cohab”, em conformidade com este contrato, 

seus anexos, cronograma físico-financeiro, termo de referência, memorial descritivo, projeto básico e planilha 

orçamentária fornecedor farão parte integrante do instrumento de contrato. 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

8 

Prazo- Este contrato terá vigência de 04 (quatro) meses, iniciando-se em 02/07/2025 e findando-se em 01/11/2025. 

Valor- R$ 61.860,66 (sessenta e um mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos) 

EXTRATO DO  3° TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 82/2023 

Inexigibilidade Nº 06/2023 

Processo Administrativo Nº 508/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – FABIO JULIANO TONON  

Objeto – “Locação do imóvel localizado à Avenida XI de Agosto, n° 115, Centro, Tietê/SP, destinado às instalações e 

funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva”  

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 03/07/2025 findando-se em 02/07/2026. 

Valor: O valor do atual contrato é de R$ 44.948,88 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta 

e oito centavos), sendo, o valor do aluguel mensal de R$ 3.745,74 (três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e 

setenta e quatro centavos). 

 

EXTRATO DO  8° TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 81/2018 

Dispensa Nº 1789/2018 

Processo Administrativo Nº 1788/2018 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Maura Bazeloto Pasquotto, Marcio Bazelloto Pasquotto, Roseli Aparecida Doriguello Pasquotto, Marlete 

Pasquotto de Arruda, Antonio Luiz Teixeira de Arruda, Marise Pasquotto Carvalho e José Eduardo Cocco Carvalho  

Objeto – “Locação de imóvel localizado à Rua Pedro Schincariol, 142 – Centro – Tietê/SP, para as instalações das 

atividades do CAPS (Centro de Atendimento Psicossocial)”  

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/07/2025 findando-se em 30/06/2026. 

Valor: R$ 40.710,84 (quarenta mil, setecentos e dez reais e oitenta e quatro centavos), sendo o valor mensal de R$ 

3.392,57 (três mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos).  

EXTRATO 3º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 43/2022 – Reequilíbrio Econômico-Financeiro 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 

Processo Administrativo nº 485/2022 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA: AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA. 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

9 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de coleta manual e mecanizada, 

transporte e disposição final ambientalmente adequada de resíduos sólidos domiciliares e comerciais na área urbana 

e rural do Município de Tietê, nos termos da Lei Federal nº 11.445/2007, Lei Federal nº 12.305/2010, Lei Federal nº 

14.026/2020, Lei Municipal nº 3.319/2012, Lei Municipal nº 3.413/2013 e ABNT NBR 10.004/2004 – Classe IIA” 

O valor reequilibrado, decorrente do restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, será 

aplicado retroativamente a 29 de abril de 2025 e estará disponível para pagamento referente aos serviços prestados a 

partir dessa data. 

Valor (R$): Soma-se ao segundo termo aditado o valor de R$ 172.033,05 (cento e setenta e dois mil e trinta e três 

reais e cinco centavos). O valor refere-se ao reequilíbrio concedido de 13,06% (treze inteiros e seis centésimos por 

cento), firmando que a tonelada, antes pactuada em R$ 343,60 (trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos), 

passa a valer R$ 388,47 (trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos). 

 

 

EXTRATO 1º TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2024 

 

Pregão Eletrônico: 45/2024 

Processo Administrativo nº 59/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: “Registro de Preço para aquisição de insumos para a alimentação escolar para as Unidades Escolares da rede 

pública de ensino das gestões municipais e estaduais, tendo em vista atendimento ao Plano Nacional da Alimentação 

Escolar (PNAE)” 

O item 59 “CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PATINHO CONGELADO”, fica, portanto, cancelado da Ata de Registro de 

Preços nº 186/2024, a partir de 30 de junho de 2025. 

 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 78/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 

Processo Administrativo nº 865/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – LAZARO GERÔNIMO COLODETO 

Objeto – “Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de 

educação básica pública”, de acordo com memorial descritivo e demais disposições constantes do edital e respectivos 

anexos; 

DO VALOR: R$ 21.767,50 (vinte e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) 

PRAZO: (06) seis meses a partir de 16/06/2025, findando-se em 15/12/2025 ou até a conclusão de novo Chamamento 

Público, prevalecendo-se o de menor prazo. 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

10 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 83/2025 

Pregão Administrativo Nº 26/2025 

Processo Administrativo nº 1279/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – INTERMAPAS GEOTECNOLOGIA LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para fornecimento de um Sistema de Informação Geográfica (SIG) 

nativo para plataforma web e mobile, incluindo licenciamento temporário e hospedagem em datacenter, sistema de 

gestão cadastral multifinalitária, capacitação de servidores, desenvolvimento sob demanda, fornecimento de imagens 

aéreas ortorretificadas, atualização do cadastro territorial municipal, integração com sistemas legados”, para execução 

no regime de empreitada por preço global, em conformidade com este contrato, seus anexos e com a proposta 

apresentada. 

DO VALOR: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) 

PRAZO: : 27 (vinte e sete) meses, a contar do dia 01/07/2025 

EXTRATO DO  1° TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 50/2024 

Dispensa de Licitação nº 295/2024 

Processo Administrativo Nº 304/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: ALENG ENGENHARIA LTDA 

Objeto: “elaboração de projeto hidráulico e sanitário padrão para construção de ETE (estação de tratamento de esgoto) 

compacta, com capacidade para tratamento final de 120 residências” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 11/07/2025 findando-se em 10/07/2026 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRONICO 37/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 37/2025, Processo 

Administrativo n° 2192/2025, cujo objeto consiste no Registro de Preços para aquisição futura de material esportivo 

para atender as aulas de Educação Física das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação do 

município de Tietê/SP”.  Abertura: 21 de julho de 2025. Encerramento: 31 de julho de 2025. Horário: 09h00min. O 

Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações 

e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações através do telefone 

(15) 3285-8755.  

José Carlos Regonha Júnior 

Prefeito Municipal. 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

11 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
    

 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

12 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

13 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

14 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

15 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

16 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

17 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

18 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

19 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
   

 

 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

20 

 

 



 

 

Quinta-feira, 17 de julho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 337 - G 

21 

 

 

 

  


		2025-07-17T11:30:16-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 17/07/2025 11:30.




